PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.01.2025
	№
	218

                                                        г.Боровичи
О комплексе мер, направленных на дополнительную поддержку тренеров-преподавателей организаций, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки на территории Боровичского муниципального района, в 2025–2030 годах
В целях развития детско-юношеского спорта на территории Боровичского муниципального района, в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», распоряжением Правительства Новгородской области от 12.09.2024 № 598-рг «О комплексе мер, направленных на дополнительную поддержку тренеров-преподавателей организаций, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки, в 2025–2030 годах» Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый комплекс мер, направленных на дополнительную поддержку тренеров-преподавателей муниципальных организаций, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки на территории Боровичского муниципального района, в 2025-2030 годах (далее Комплекс мер).
2. Назначить ответственным за реализацию Комплекса мер заместителя Главы администрации муниципального района Странникову И.А.
3. Комитету образования Администрации Боровичского муниципального района представлять информацию о ходе выполнения Комплекса мер ответственному лицу за реализацию Комплекса мер и в министерство спорта Новгородской области в срок до 01 февраля и
до 01 августа ежегодно.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
5. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.
Глава муниципального района   А.Н. Герасимов
рм
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 23.01.2025 № 218

КОМПЛЕКС
мер, направленных на дополнительную поддержку тренеров-преподавателей организаций,
реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки
на территории Боровичского муниципального района, в 2025-2030 годах

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Обеспечение выплат тренерам-преподавателям организаций, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки (далее тренеры-преподаватели), проживающим и работающим в сельской местности, в поселках городского типа, в размере 20 % к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы
	ежемесячно
	комитет образования Администрации Боровичского муниципального района (далее комитет образования)

	2.
	Обеспечение выплат тренерам-преподавателям при первичном трудоустройстве по профильной специальности, направлению подготовки (за исключением тру-довой деятельности во время обучения) с учетом положений части 4 статьи 46 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Рос-сийской Федерации» в размере не менее 10 % к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы на период не менее одного года
	ежемесячно
	комитет образования

	3.
	Обеспечение выплат тренерам-преподавателям, осуществляющим наставничест-во, в размере не менее 5 % к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы на период, не превышающий установленный для вновь принятого трене-ра-преподавателя испытательный срок
	ежемесячно
	комитет образования

	4.
	Обеспечение выплат тренерам-преподавателям, ранее участвовавшим не менее
4 лет в подготовке спортсмена, достигшего высоких результатов в официальных спортивных соревнованиях не ниже всероссийского уровня (на период не менее одного года)
	ежемесячно
	комитет образования

2

	1
	2
	3
	4

	5.
	Обеспечение выплат тренерам-преподавателям, осуществляющим учебно-трени-ровочный процесс с инвалидами и лицами с ограниченными возможностями здоровья, в размере не менее 10 % от оклада (должностного оклада), ставки заработной платы
	ежемесячно
	комитет образования

	6.
	Обеспечение выплаты единовременного денежного вознаграждения тренерам-преподавателям, предусмотренного областным законом от 02.06.2014 № 554-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки спортсменов и их тренеров за достижение высоких спортивных результатов в 2015-2026 годах»
	I квартал года, сле-дующего за годом, в котором был достигнут высокий спортивный результат спортсме-ном
	комитет образования

	7.
	Доведение уровня средней заработной платы тренеров-преподавателей до целе-вого показателя, устанавливаемого министерством
	ежемесячно
	комитет образования

	8.
	Представление сведений о численности и оплате труда работников сферы обра-зования по категориям персонала по форме № ЗП-образование
	ежеквар-тально,
до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	комитет образования

__________________________